

ЗАКОН
Алтайского края

**О внесении изменений в закон Алтайского края
«О библиотечном деле в Алтайском крае»**

Статья 1

Внести в закон Алтайского края от 10 апреля 2007 года № 22-ЗС «О библиотечном деле в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2007, № 132, часть I; 2009, № 155, часть I, № 161, часть I; 2010, № 169, часть I; 2013, № 212, часть I; 2015, № 234; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 11 июля 2016 года; 6 декабря 2019 года) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) пункт 7 после слова «городского» дополнить словом «, муниципальный»;

б) в пункте 16 слова «или печатные издания» заменить словами «, печатные издания, иные документы»;

2) в пункте 2 статьи 2 слова «городских округов» заменить словами «городских, муниципальных округов»;

3) в статье 3:

а) в части 2:

в пункте 1 слово «казенное» заменить словом «бюджетное»;

в пункте 2 слово «казенное» заменить словом «бюджетное»;

б) часть 3 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) в муниципальном округе – центральная библиотека муниципального округа.»;

в) дополнить частью 3.3 следующего содержания:

«3.3. Органы местного самоуправления муниципального округа могут присваивать ведущей универсальной библиотеке соответствующего муниципального округа статус центральной библиотеки муниципального округа.»;

4) в статье 5:

а) в абзаце первом части 1 слово «казенное» заменить словом «бюджетное»;

б) в абзаце первом части 2 слово «казенное» заменить словом «бюджетное»;

5) в части 3 статьи 6:

а) абзац первый после слова «городского» дополнить словом «, муниципального»;

б) пункт 1 после слова «городского» дополнить словом «, муниципального»;

в) пункт 6 после слова «городского» дополнить словом «, муниципального»;

г) пункт 10 после слова «городского» дополнить словом «, муниципального»;

б) в статье 7:

а) наименование после слова «городских» дополнить словом «, муниципальных»;

б) абзац первый после слова «городских» дополнить словом «, муниципальных»;

в) пункт 1 после слова «городского» дополнить словом «, муниципального»;

г) пункт 8 после слова «городского» дополнить словом «, муниципального»;

д) пункт 9 после слова «городских» дополнить словом «, муниципальных»;

7) пункт 3 части 2 статьи 8 дополнить словами «(далее – Федеральный закон)»;

8) часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 11.2 следующего содержания:

«11.2) осуществлять экспертизу документов в целях их отнесения к книжным памятникам, а также в целях внесения изменений в сведения о книжном памятнике в реестре книжных памятников в порядке, предусмотренном статьей 16.1 Федерального закона;»;

9) в части 1 статьи 13 слова «Федеральным законом от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле»» заменить словами «Федеральным законом»;

10) в части 2 статьи 14 слова «Федеральным законом от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле»» заменить словами «Федеральным законом»;

11) в статье 16:

а) в наименовании слова «городских округов» заменить словами «городских, муниципальных округов»;

б) в абзаце первом части 1 слова «городских округов» заменить словами «городских, муниципальных округов».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Алтайского края

г. Барнаул

3 сентября 2021 года

№ 79-ЗС



В.П. Томенко